2

	ХАЛЬМГ ТАНГЧИН

БАh-ДθРВДЭ РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН АХЛАЧИН
ТОГТАВР

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

 с. Малые Дербеты                             №_20_                           от «25» ___01_____2018г.

«О внесении изменений в постановление

Администрации Малодербетовского

районного муниципального

 образования Республики Калмыкия

 от 11.08.2017года №97»

                   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия внести в постановление администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 11.08.2017года №97 «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» следующие изменения:

1. Изложить:
Подпункт 4 пункта 9 следующей редакции:

 «9.4. План утверждается главой Администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия в соответствии с установленной формой ежегодно до 31 декабря года, предшествующего очередному  году.

              В План включаются следующая информация:

- вид проверки;

- наименование проверяемых объектов контроля;
- период проверки;
- срок проведения проверки;
- тема проверки;
- ответственные за проведение проверки».
Подпункт 5 пункта 10 следующей редакции:

       «10.5. В Удостоверении указывается:

- основание проведения контрольного мероприятия;

- наименование объекта контроля;

- проверяемый период;

- тема контрольного мероприятия;

- перечень лиц, уполномоченных на проведение контрольного мероприятия с указанием лица, ответственного за проведение контрольного мероприятия (состав проверочной (ревизионной) группы с указанием руководителя);

- срок проведения контрольного мероприятия (даты начала и окончания проведения);

-   срок составления акта (при назначении выездной проверки, ревизии);
-   указание на программу контрольного мероприятия.

Удостоверение о проведении контрольного мероприятия подписывается главой администрации или председателем комиссии по осуществлению внутреннего муниципального  финансового контроля и регистрируется в журнале регистрации удостоверений».

Подпункт 6 пункта 10 следующей редакции:

       «10.6. Для проведения каждого контрольного мероприятия (за исключением встречной проверки) подготавливается программа контрольного мероприятия и утверждается главой администрации или председателем комиссии по осуществлению внутреннего муниципального  финансового контроля».
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном сети Интернет.

                   3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия Бамбышева Н.А.
     Глава Малодербетовского РМО РК,

     Глава администрации                                                    О.Чомподов